
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-201760850

COMUNE DI ERCHIE
Riapertura con modificazione e rifissazione del termine finale di partecipazione al Bando pubblico per le as-
segnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche indetto 
con determinazione n. 457 del 29.

LA RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE/SUAP

PREMESSO che:
•	con propria determinazione n. 457/RG del 29.12.2016 esecutiva, che qui si intende integralmente richia-

mata, è stato approvato lo schema di bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei 
posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche;

•	il suddetto bando è stato indetto nonché pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia B.U.R.P. nr. 2 in 
data 05.01.2017 e sul sito istituzionale dell’Ente;

RILEVATO che in data 30 dicembre 2016 è entrato il vigore il D.L. n. 244 del 30.12.2016 (cd. Decreto Mille-
proroghe), pubblicato nella G.U. n. 304 del 30 dicembre 2016, che, all’art. 6, comma 8, ha previsto la proroga 
fino al 31/12/2018 delle concessioni per il commercio su aree pubbliche (“Al fine di allineare le scadenze delle 
concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle procedure di assegna-
zione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle concessioni in essere alla data di 
entrata in vigore del presente decreto è prorogato al 31 dicembre 2018”);

CONSIDERATO che il precitato D.L. n. 244/2016 è stato successivamente convertito, con modificazioni, in 
legge n. 19 del 27.02.2017, con riformulazione del c.8, art. 6, dal seguente tenore letterale:

“Al fine di allineare le scadenze delle concessioni di commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità 
di gestione delle procedure di assegnazione, il termine delle concessioni in essere alla data di entrata in vigore 
della presente disposizione e con scadenza anteriore al 31 dicembre 2018 è prorogato fino a tale data.

Le amministrazioni interessate, che non vi abbiano già provveduto, devono pertanto avviare le procedure 
di selezione pubblica, nel rispetto della vigente normativa dello Stato e delle Regioni, al fine del rilascio delle 
nuove concessioni entro la suddetta data. Nelle more degli adempimenti da parte dei Comuni sono comunque 
salvaguardati i diritti degli operatori uscenti”;

DATO ATTO che, a seguito della conversione in legge del citato D.L. n. 244/2016, si è  considerato di fatto 
sospeso il bando pubblico, per le assegnazioni di concessioni in scadenza;

RILEVATO che il DL n. 244/2016, convertito in legge n. 19 del 27.02.2017, pertanto, ha disposto che:
•	il termine delle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del DL n. 244/2016, convertito in legge 

n. 19 del 27.02.2017, con scadenza anteriore al 31 dicembre 2018, è stato prorogato fino a tale data, con la 
conseguenza che la decorrenza delle nuove concessioni è stata fissata, per tutti, al 01 Gennaio 2019;

•	le amministrazioni che non avevano provveduto all’avvio delle procedure di selezione dovevano avviarle e 
completarle entro il 31 dicembre 2018, con la conseguenza inevitabile, pertanto, per quelle che avevano già 
avviato le procedure con la pubblicazione dei bandi, come il Comune di Erchie, di poter far salvo il lavoro già 
svolto, modificando, ove necessario, i predetti bandi in funzione delle nuove scadenze fissate dalla legge e 
quindi completare le medesime procedure;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 16/05/2017, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 30 Maggio 2017, la Regione Puglia ha fornito le prime indicazioni ope-
rative ai Comuni;

CONSIDERATO che, al punto 2 di tali indicazioni, denominato “Allineamento delle scadenze”, è stabilito 
che “I Comuni approvano i propri bandi o comunque prorogano o riaprono i termini fissando quale data ulti-
ma per la presentazione delle domande il 31 gennaio 2018”;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-2017 60851

RITENUTO doveroso, in osservanza della Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 16/05/2017, 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 30 Maggio 2017, concludere la procedura 
già avviata con il bando pubblico indetto in data 29.12.2016 con determinazione del Settore Polizia Locale 
457, riaprendo i termini del rispettivo bando, e rifissandoli, quale termine ultimo per la presentazione delle 
domande, al 31 gennaio2018;

PRECISATO che, a seguito di una nuova ricognizione dei posteggi in scadenza al 31.12.2018, finalizzata alla 
riapertura del ripetuto bando di assegnazione, è emerso che:
•	il titolare del posteggio mercatale fila B n. 4, è stato dichiarato decaduto dalla titolarità in data 01.02.2017.

con determinazione n. 5/2017
•	il titolare del posteggio Fila B, posto n. 11 ha dichiarato la rinuncia al posteggio con nota n. 10802/2016;
•	Il posteggio Fila C, n. 5 è stato oggetto di cambio di titolarità per sub ingresso, pratica SUAP n. 01559070741-

10022017-1542, del 10.02.2017

e che, pertanto, contestualmente alla riapertura del bando, è necessario aggiornare l’elenco dei posteggi 
messi a concorso con la cancellazione del posteggio fila B n. 4 e fila B n. 11 e con l’aggiornamento della tito-
larità del posteggio Fila C n. 5;

DETERMINA

Per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato

1.	 DI RIAPRIRE, in osservanza della Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del  16/05/2017, pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 30 Maggio 2017, il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione al bando per le assegnazioni di concessioni dei posteggi per l’esercizio del 
commercio su area pubblica, indetto in data 29.12.2016 con determinazione del Settore Polizia Locale 457 
(Bollettino Ufficiale della  Regione Puglia n. 2 del 5.01.2017), rifissandolo al 31 gennaio 2018;

2.	 DI CONSIDERARE già acquisite a procedimento le domande validamente presentate fino al 06.03.2017, 
data di originaria scadenza del bando, con facoltà degli operatori di aggiornamento o integrazione delle 
istanze suddette, con nuovi elementi ritenuti necessari;

3.	 DI MODIFICARE, per le motivazioni esposte in premessa, il predetto bando nella parte relativa all’elenco 
dei posteggi in concorso nel seguente modo:

Settore non alimentare

nr.
o r d.

Fila Numero
Dimensioni posteggio

(m. x m.)
Superficie posteggio

(mq)
C.F. uscente

1 A 1 10,00 X 6,00 60 CRBPTR62M06G098X

2 A 2 10,00 X 6,00 60 CVLPTR91C13D761H

3 A 4 10,00 X 6,00 60 SPNGNE68D02I066M

4 A 6 10,00 X 6,00 60 TRNDND74A27E882Y

5 A 9 10,00 X 6,00 60 DDBGNN60E04A514B



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-201760852

6 A 11 10,00 X 6,00 60 DLLPQL60L01D422O

7 A 12 10,00 X 6,00 60 LCCNTN65L01F152M

8 A 13 10,00 X 6,00 60 DLLDMN91P20C741D

9 A 14 10,00 X 6,00 60 DLLSVT79R11F152P

10 B 1 8,00 X 6,00 48 DNGGFR69D17D761Q

11 B 2 8,00 X 6,00 48 CHRLNS65R26D761K

12 B 5 8,00 X 6,00 48 SCLCRL52S22E882F

13 B 6 8,00 X 6,00 48 DPCNCL69B08D761V

14 B 7 8,00 X 6,00 48 BRTNTN57M27D761Y

15 B 8 8,00 X 6,00 48 CHRCSM62C15D761E

16 B 9 8,00 X 6,00 48 GRNTBO45C10I467Q

17 B 12 8,00 X 6,00 48 MRLLCU59D12D422Z

18 B 16 8,00 X 6,00 48 PTGVCN80E31D761D

19 C 3 8,00 X 6,00 48 NTLPTR82T02F152O

20 C 5 8,00 X 6,00 48 1559070741

21 C 6 8,00 X 6,00 48 1559070741

22 C 7 8,00 X 6,00 48 SMNMSM71M30D761Q

23 C 8 8,00 X 6,00 48 SPNNTN65A03D761L

24 C 12 8,00 X 6,00 48 CPTDNL72S29Z112X

25 C 13 8,00 X 6,00 48 CNGGPP55R24B180A

26 C 16 8,00 X 6,00 48 DCSGSI67T21D761H

27 C 17 8,00 X 6,00 48 BRLMTN60D30D761I

28 D 1 6,00 X 6,00 36 PNTDMN65M17D761Q

29 D 2 6,00 X 6,00 36 RAOHSN54H11Z330S

30 D 6 6,00 X 6,00 36 DNIGGR58A29E882C

31 D 7 12,00 X 6,00 72 CNTVCN69M20F152B

32 D 8 8,00 X 6,00 48 CPTDRA85H28F152S

33 D 11 8,00 X 6,00 48 CHTVTI88C18D754Z

34 D 12 10,00 X 6,00 60 DSTPRI58D08I467B

35 D 14 10,00 X 6,00 60 SCZLCU59M23D422L

36 D 17 10,00 X 6,00 60 CLNGCR69L17D761G

37 E 1 10,00 X 6,00 60 FLMNGL65C03D761J

38 E 2 10,00 X 6,00 60 MMTFNC70P01D761N



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-2017 60853

Settore alimentare

nr.
o r d

.
Fila Numero

Dimensioni posteggio
(m. x m.)

Superficie posteggio
(mq) C.F.

1 E 7 10,00 X 6,00 60 PTSMRZ76P01E882L

2 E 14 10,00 X 6,00 60 RGGCSM72E21D761H

3 F 1 10,00 X 6,00 60 VLIGNN74M29E986H

4 F 3 10,00 X 6,00 60 PCRLSN74R02Z112K

5 F 6 10,00 X 6,00 60 RCHGNN67A11D761M

6 F 7 10,00 X 6,00 60 DMNGPP54L10D761I

7 F 8 10,00 X 6,00 60 CLZFNN59E14D863X

4.	 DI STABILIRE che le domande devono essere inviate e fatte pervenire al seguente indirizzo PEC  del  Co-
mune:  protocollo.comune.erchie@pec.rupar.puglia.it  entro  e non  oltre il  31 gennaio 2018. Le domande 
inviate oltre il termine non produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e non daranno titolo 
ad alcuna priorità per il futuro;

5.	 DI DARE ATTO che le concessioni verranno rilasciate con decorrenza dal 01.01.2019 a seguito della pro-
roga al 31 dicembre 2018 disposta dalla Legge 27 febbraio 2017, n. 19, per quelle in essere alla data di 
entrata in vigore della disposizione;

6.	 DI CONFERMARE e di fare salva ogni altra disposizione contenuta nel Bando approvato con determina-
zione n. 457/2017 (Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 2 del 5.01.2017) compatibile con quanto 
disposto nel presente atto;

7.	 DI TRASMETTERE copia del presente atto alle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative;

8.	 DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo on 
line e sul sito del Comune;

9.	 DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa;

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 800 del 02/11/2017 esprime parere FAVOREVOLE.

Erchie, 03/11/2017

Il Responsabile del Servizio
COPPOLA MARIA ROSARIA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-201760854

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1082

Il 10/11/2017 viene pubblicata all’Albo   Pretorio   OnLine   la   Determinazione   N.ro   502  del
03/11/2017 con oggetto:

RIAPERTURA CON MODIFICAZIONE E RIFISSAZIONE DEL TERMINE FINALE DI PARTECIPAZIONE AL BANDO 
PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADENZA DEI POSTEGGI PER L’ESERCIZIO DEL COM-
MERCIO SU AREE PUBBLICHE INDETTO CON DETERMINAZIONE N. 457 DEL 29.

e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 25/11/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Erchie, 10/11/2017				  

Il Responsabile della Pubblicazione
D.ssa RODI AGATA


	ERCHIE



